
Návštěva velvyslance Slovinské republiky a
obchodního rady v sídle Libereckého kraje
08. 05. 2003 00:00

[id:545|autor:|email:|telefon:|mobil:|aktualizace:]

Liberecký kraj

U Jezu 642/2a, 460 <?xml:namespace prefix = st1 />01 Liberec

tel.: (420-48) 52 26 111, fax: (420-48) 52 26 330

 

 

Liberec, 7.5. 2003

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Ve středu 7. května 2003 Ing. Luděk Suchomel, statutární náměstek hejtmana Libereckého
kraje, přijal v sídle kraje velvyslance Slovinské republiky J.E. pana Draga Mirošiče a obchodního
radu pana Zorana Stamatovskiho. Hlavním tématem setkání bylo předání obecných informací o
Libereckém kraji. Ing. Suchomel nastínil i problematiku evropské integrace, přičemž Slovinská
republika se rovněž jako Česká republika úspěšně uchází o členství v Evropské unii. „Před
politiky stojí veliký úkol, aby vstup do EU ani nepřikrášlovali, ani nehanili, naopak aby se snažili
situaci popisovat tak, jak bude vypadat. Je důležité si uvědomit, že není jiné cesty, než je integrovaná
Evropa a že se jedná o cestu správnou“, dodal Ing. Suchomel. Velvyslanec Mirošič se dále zajímal
o strukturu průmyslu v kraji, o cestovní ruch a o atraktivní turistické lokality. Největší zájem
samozřejmě měl o vazby Libereckého kraje na zahraniční partnery, protože i Slovinská
republika má zájem o navazování spolupráce samospráv s Českou republikou. „Slovinsko má
zájem o navázání spolupráce některých ze svých měst s českými městy a samozřejmě i spolupráce
samospráv na úrovni regionů je pro nás velmi zajímavá“, dodal pan Mirošič. Jak pan velvyslanec,
tak pan statutární náměstek se shodli na tom, že se jednalo pouze o formální setkání, na které
bude možné v budoucnu navázat už při projednávání konkrétních témat. Ing Suchomel pozval
jak pana velvyslance, tak pana obchodního radu na Fórum investičních příležitostí
NISAINVEST, který se již několik let koná pravidelně jednou za rok na podzim. Pan Mirošič
informoval pana Suchomela o akci, kterou Velvyslanectví Slovinské republiky chystá také na



podzim, jedná se o obchodní konferenci, na kterou budou pozvání zástupci českých a
slovinských firem, aby si vzájemně předali zkušenosti a poznatky.      

 

Nikola Bradíková

vedoucí oddělení tiskového a vnějších     vztahů

 

 


